Kedua orang tuanyalah yang
membuatnya menjadi seorang Yahudi, seorang Nasrani
maupun seorang Majusi. (H.R Bukhori).

Dari Abi Hurairah. Abu Hurairah aslinya bernama Abd al-

Rahman bin shahr (21 SH-57 H), pada penaklukan khaibar

(Muharram 7 H/ 628 M) beliau masuk islam, kemudian menjadi

sekretaris pribadi dan pelayan Rasul SAW. Beliau banyak

kesempatan untuk mengikuti ucapan, sikap dan perbuatan Rasul dan

Sepeninggal rasulullah, beliau

pernah menjabat Gubernur Bahrain tahun 21-23 H. ada sebagian

kaum orientalis berpandangan negative terhadap abu Hurairah, tapi

ulama muhaddits telah memperlihatkan bukti-bukti keshalihan beliau.

Beliau wafat d Madinah tahun 57H, ada yang mengatakan 59H(679M)

Firman Allah SWT dalam Q.S Ar-Rum 30 ayat 30:

ِ ٱلهتيِ فَأ ينِ حَنِيفٗاۚ فِطۡرَتَ ٱللَّه كِنه قمِۡ وَجۡهكََ للِدِّ ينُ ٱلۡقَيِّمُ وَلََٰ لكَِ ٱلدِّ ِۚ ذََٰ فَطرََ ٱلنهاسَ عَلَيۡهَاۚ لََ تَبۡدِيلَ لِخَلۡقِ ٱللَّه

عۡلَمُونَ ٌَ أَكۡثَرَ ٱلنَّاسِ لَٗ